[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2016 года                                                                         №  33
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования городское поселение поселок        Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги холодного водоснабжения населению поселка Красное-на-Волге, по стоимости, не обеспечивающей возмещение издержек, утвержденный постановлением администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 30.12.2015 г. № 200
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, оказывающим услуги холодного водоснабжения населению поселка Красное-на-Волге, по стоимости, не обеспечивающей возмещение издержек, утвержденный постановлением администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 30.12.2015 г. № 200, следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Обязательным условием предоставления субсидий является согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»
1.2. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9. Получатель субсидии представляет в Администрацию отчетность об использовании субсидии в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением.

Администрация, орган государственного (муниципального) финансового контроля обязаны осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Администрации вправе запрашивать у получателя субсидии информацию и документы, необходимые для проведения проверок соблюдения условий, установленных Соглашением.

Получатель субсидии обязан ежемесячно представлять Администрации отчет об использовании бюджетных инвестиций не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов Елфимову А.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

Глава городского поселения                                                В.Н. Недорезов